РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О принятии Положения о порядке формирования
экспертной комиссии  по определению мест, нахождение
 в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,  психическому,  духовному
и нравственному развитию, общественных мест, в которых
в ночное время не допускается  нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

           Принято
[bookmark: _GoBack]Собранием депутатов	                         № ___                                « __» 12.2019 г.

В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346 – ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке формирования экспертной комиссии по определению мест,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению  к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике и связям с общественностью (Переходько С.И.).

Председатель Собрания депутатов -
глава Семикаракорского городского поселения	                             В.П. Науменко

г. Семикаракорск
___12.2019 г.
№ ____
Приложение
к решению Собрания депутатов
Семикаракорского
городского поселения
от   ___12.2019  № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования экспертной комиссии по определению мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
 и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное
 время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
 мероприятия с участием детей

1.  Положение о порядке формирования экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,  их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное  время не допускается нахождение детей без сопровождения  родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", в целях реализации Областного закона от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию".
2.  Экспертная комиссия создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и является коллегиальным совещательным органом при Администрации Семикаракорского городского поселения.
3.  Персональный состав и порядок деятельности экспертной комиссии определяется главой Администрации Семикаракорского городского поселения и утверждается муниципальным правовым актом.
4.  В состав экспертной комиссии включаются заместители главы Администрации Семикаракорского городского поселения, депутаты Собрания депутатов  Семикаракорского городского поселения, представители структурных подразделений Администрации Семикаракорского городского поселения, а также по согласованию представители прокуратуры Семикаракорского района,  отдела МВД России по Семикаракорскому району, средств массовой информации и общественных объединений.
5. Заседания  экспертной комиссии проводятся по мере необходимости.
6. Решение экспертной комиссии принимается большинством голосов ее членов, присутствующих на ее заседании, и подписывается председательствующим.